
       PATVIRTINTA 

       Neringos savivaldybės tarybos 

       2012 m. rugsėjo 21 d.  

sprendimu Nr. T1-178 

 

 

NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS PALAIKŲ LAIDOJIMO IR  

KAPAVIETĖS SKYRIMO NERINGOS SAVIVALDYBĖJE  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo ir kapavietės skyrimo Neringos 

savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja sprendimo laidoti nenustatytos 

tapatybės žmogaus palaikus priėmimo, kapavietės skyrimo ir laidojimo organizavimo tvarką. 

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu  

Nr. 1V-725 patvirtintu Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos 

aprašu. 

3. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 18 d. nutarimu  

Nr. 1207 ,,Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės 

aktų patvirtinimo“ patvirtintose Kapinių tvarkymo taisyklėse vartojamas sąvokas. 

 

II. SPRENDIMO LAIDOTI NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS 

PALAIKUS IR SKIRTI KAPAVIETĘ PRIĖMIMAS 

 

4. Sprendimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus ir skirti kapavietę priima 

savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas valstybės tarnautojas arba darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį (toliau – Savivaldybės administracijos atstovas). 

 5. Sprendimas laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus priimamas tik gavus 

raštišką prokuroro leidimą. 

6. Savivaldybės administracijos atstovas užpildo Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų 

laidojimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725 (Žin. 2011, Nr.121-5751), 1 priede nurodytos formos 

Sprendimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus ir skirti kapavietę. 

 

III. LAIDOJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimą nedelsiant organizuoja Savivaldybės 

administracijos atstovas. 

8. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikai laidojami Nidos civilinėse kapinėse tam tikslui 

skirtoje teritorijoje. 

9. Leidimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus Nidos civilinėse kapinėse 

išduoda Neringos savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriaus darbuotojas, 

atsakingas už leidimų laidoti išdavimą. 



10. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus laidoja paslaugų teikėjas, teisės aktų 

nustatyta tvarka sudaręs sutartį su BĮ Neringos socialinių paslaugų centru. 

11. Laidojant nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus, privalo dalyvauti Savivaldybės 

administracijos atstovas. 

12. Palaidojus nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus, Savivaldybės administracijos 

atstovas surašo Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų palaidojimo aktą, nurodytą Nenustatytos 

tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725 (Žin. 2011,  

Nr. 121-5751), 2 priede. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų palaidojimo aktą pasirašo 

Savivaldybės administracijos atstovas, laidojimo paslaugų teikėjas arba jo atstovas ir kapinių 

prižiūrėtojas arba jo atstovas. 

13. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų palaidojimo akto kopiją Savivaldybės 

administracijos atstovas pateikia leidimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus 

davusiam prokurorui. 

14. Ant nenustatytos tapatybės žmogaus kapo pritvirtinama lentelė, kurioje nurodomi 

kapavietės numeris, palaikų palaidojimo data. Užrašai ant lentelės turi būti nenusiplaunantys. 

Užrašui tapus sunkiai įskaitomu arba dingus, lentelė turi būti nedelsiant atnaujinta. 

15. Kapinių prižiūrėtojas duomenis apie nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų 

palaidojimą registruoja Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo registravimo žurnale, 

kurio forma nurodyta Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. 1V-725 (Žin. 2011, Nr.121-5751), 3 priede. 

 16. Savivaldybės administracijos atstovas yra atsakingas už visų Nenustatytos tapatybės 

žmogaus palaikų laidojimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1V-725, prieduose nurodytų dokumentų 

tinkamą surašymą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Prokuroro leidimą laidoti nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus, sprendimą laidoti 

nenustatytos tapatybės žmogaus palaikus ir skirti kapavietę, nenustatytos tapatybės žmogaus 

palaikų palaidojimo aktą saugo Savivaldybės administracijos atstovas Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

18. Kitos šiame Apraše nenumatytos nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo 

organizavimo procedūros įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo nuostatomis ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais. 

 

 

 

________________________________________________________ 

 

  

 


